
 

 
Det. n. 47/2.4                                                     Lavis, 23 giugno2023 
 
 
OGGETTO: Nomina Direttore dell’esecuzione - Piano Scuola 4.0 di cui alla 
missione 4 - Istruzione e ricerca- Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi dal Titolo “Spazio 
Apprendimento” 
M4C1I3.2-2022-961-P-16275- CUP.I34D22003500006 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano Scuola 4.0 di cui alla missione 4 - Istruzione e ricerca- 
Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 Next generation 
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi dal Titolo “Spazio 
Apprendimento” (Decreto Ministeriale n. 161 del 14 giugno 2022) 

 
VISTO il progetto elaborato, redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa 
Istituzione Scolastica;  

 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 
del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (Decreto 
Ministeriale n. 218 - 8 agosto 2022); 
 
VISTA la determinazione del Dirigente Scolastico n. 35 del 12 maggio 2023, con 
la quale la Dirigente Scolastica Francesca Lasaracina è stata nominata R.U.P. 
Responsabile Unico del Procedimento in relazione al piano Scuola 4.0 - Azione 1 
Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi dal Titolo 
“Spazio Apprendimento”; 
 
  

VISTI gli art. 101 e 111 del D.Lgs. 50/2016  ;  

 

ic_tn-23/06/2023-47 - Determinazione del dirigente scolastico



CONSIDERATO sussistono i presupposti per la coincidenza delle due figure di 
RUP e Direttore di Esecuzione, previsti dal paragrafo 10 delle Linee Guida 
A.N.AC. n. 3;  

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Direttore dell’Esecuzione per la realizzazione degli 
interventi relativi al progetto “Piano Scuola 4.0” di cui alla missione 4 - 
Istruzione e ricerca- Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
Istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 
1 Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi dal Titolo 
“Spazio Apprendimento”, a supporto dell’offerta formativa.  

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito 
internet dell’ istituto nella specifica sezione.  

 

 

                                                                            La Dirigente Scolastica  
                                                                            Francesca Lasaracina 
  

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, 
costituisce copia dell’originale informatico firmato 
digitalmente, predisposto e conservato presso 
questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall’indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 
D.Lgs. 39/1993). 

 


	VISTO il Piano Scuola 4.0 di cui alla missione 4 - Istruzione e ricerca- Componente 1 - Potenziamento dell’offerta dei servizi di Istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 Next generation classroom - Ambien...
	VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Un...

		2023-06-23T15:01:26+0200
	Francesca   Lasaracina




